¶ 348. §. 13. Solus Papa potest defunctis applicare Indulgentias, uti habet communis cum *Diatt. p. 10. tr. 6. R. 12. contra Gob.*, quia secundum dicta n. 1315. defunctis applicantur per modum solutionis, offerendo pretium ex thesauro Ecclesiæ, solus autem Papa habet claves thesauri Ecclesiæ, *Rayn. s. 3. pu. 5. n. 15.*

§. 14. Specialiter ad indulgentias pro de- 1349.  
functis requiritur motivum extrinsecum di-  
stinctum ab ipsa poenæ remissione, & quantitati  
indulgentiæ proportionatum, fit enim pro non  
subdito per modum solutionis ex thesauro Ec-  
clesiæ, cujus usus non debet esse profusio sed  
prudens dispensatio, *Rayn.* n. 19.

§. 15. Multi negant, multi affirmant appli- 1350.  
cationem indulgentiarum factam pro defuncto  
habere infallibilem effectum, utriusque probabi-  
liter, uti colligi potest ex dictis n. 524. Et pro  
affirmantibus stat etiam *Rayn.* l. 3. pu. 1. à n. 17.  
pu. 5. à n. 9. pu. 6. n. 12. pro negantibus *Ami-  
cus* tom. 8. d. 20. à n. 175. Rectè autem præ-  
sumunt *Henriq. Laym.* & alii, si Deus pro ar-  
bitrio absque promissione acceptet indulgen-  
tias pro defunctis, longè faciliùs eas acceptare  
pro illis animabus, quæ in hac vita magis stu-  
duerunt satisfacere, non tantùm pro se sed ma-  
ximè pro defunctis.

§. 16. Quamvis n. 1307. dixerim ad satis- 1351.  
faciendum pro se vel alio ex opere operantis,  
requiri in operante statum gratiæ, tamen *Rayn.*  
pu. 5. n. 23. *Dian.* suprà R. 13. aliique multi apud  
*Busenb.* & cum *Amico* n. 203. putant eum, qui  
non est in gratia, lucrari posse indulgentiam  
pro defuncto, si ponat substantiam operum,  
quia indulgentia ex opere operato acquiritur  
defuncto, qui est dispositus.

§. 17. Etiam Beati in cœlo possunt juvare 1352.  
animas, non quidem ex suis satisfactionibus  
superfluis applicando aliquid, uti dictum est n.  
1331. sed vel directè impetrando pro illis re-  
missionem propter satisfactiones Christi, uti  
habent *Bellarmin.* *Côn.* *Rayn.* l. 3. pu. 2. q. 2. vel

etiam indirectè, procurando, ut viventes pro eis offerant satisfationes.

1353. Q. 185. *An preces Ecclesie & indulgentia possint prodesse catechumenis vel excommunicatis, saltem defunctis.* R. §. 1. Preces Ecclesie etiam publicas prodesse catechumenis, itemque Indulgentias posse applicari eis in gratia defunctis, docent cum aliis *Rayn.* in *Heter.* tom. 15. p. 2. l. 3. pu. 3. q. 3. & *Amicus* tom. 8. d. 20. n. 157. contra *Suar. Cón.* & alios cum *Viva De Jub.* q. 6. a. 1. & videtur sequi ex dictis n. 29., quia etiam Missa illis applicari potest. *Nec obstat*, quòd catechumeni nunquam pertinuerint ad Ecclesiam, nam licet Ecclesia non judicet nec puniat extraneos, attamen potest illis benefacere & præstare gratias, quarum capaces sunt.